pudessem distorcer a análise. Dessa forma, garantiu-se a exclusão de preços 

inexequíveis ou excessivamente elevados, assegurando maior confiabilidade e 

coerência no cálculo do valor estimado. 

Estima-se que o valor da contratação será de R$ 377.050,00 

(trezentos e setenta e sete mil e cinquenta reais), embora o valor da emenda 

seja maior – resultando uma diferença positiva de R$ 18.950,00. 

10. Dotação Orçamentária (Art. 6º, inciso XXIII, alínea “j” da Lei Federal n. 

14.133/2021). 

15. Urbanismo  

15.451 – Infraestrutura Urbana